
Comune di Porto Torres
Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1924 / 2021  Data 11/08/2021

OGGETTO:
Procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, mediante mobilità volontaria esterna ex art. 30 
del D.Lgs n. 165/2001, per n. 2 posti di istruttore direttivo di vigilanza, categoria giuridica D a 
tempo pieno e indeterminato, proveniente da amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, 
del D.Lgs n. 165/2001. Esito e chiusura.

Il sottoscritto Dott. Flavio Cuccureddu, Dirigente dell’Area AA.GG., personale, contratti, sport,  
cultura, turismo, politiche sociali, nominato con decreto sindacale n. 2 del 10.01.2018 in esecuzione 
della delibera Giunta comunale del 27.10.2017, n. 136, in virtù delle attribuzioni di cui all’art. 107 del  
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

DATO ATTO:
• che con deliberazione del 12.05.2021 n. 41 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di  

previsione per gli esercizi finanziari 2021/2023;
• che con deliberazione del 22.06.2021 n. 114 la Giunta comunale ha approvato il Piano Esecutivo 

di  Gestione  per  gli  esercizi  finanziari  2021/2023,  affidando  ai  Responsabili  delle  Aree  la  
gestione delle spese per il raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti;

EDOTTO che, con riferimento all’articolo 9, comma 1 quinquies del D.L. n. 113/2016, l'Ente:
• ha approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2021/2023, con deliberazione di  

Consiglio comunale n. 41 del 12.05.2021, e trasmesso alla Banca Dati delle Amministrazioni 
Pubbliche i dati richiesti dalla citata disposizione;

• ha  approvato il Rendiconto della gestione dell'esercizio 2020, con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 60 del 29.07.2021;

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  69 del  19.04.2021,  avente  ad 
oggetto:  “Piano triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2021/2023 - verifica delle eccedenze e  
dotazione organica.”,  esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata prevista per l’anno 2021, fra le 
altre,  la  copertura a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  n. 2  posti  di  istruttore  direttivo  di  vigilanza,  
categoria giuridica di accesso D, attraverso  selezione pubblica, previo esperimento delle procedure di 
mobilità  volontaria,  ex  art.  30  del  D.Lgs  165/2001,  e  scorrimento  graduatorie  di  altri  enti,  dando 
mandato al dirigente al personale di attivare le procedure per il perseguimento dei fini ivi indicati;

EDOTTO che:
• con nota del 26/03/2021 prot.  n. 12387 del sono state avviate le procedure relative alla mobilità  

obbligatoria prevista dall’art. 34 bis del D.Lgs.165/2001 e, decorsi i termini di legge senza alcun  
riscontro, tale procedura si è conclusa con esito negativo;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• a  seguito  di  tale  esito,  con  determinazione  dirigenziale  n  1092  del  06/05/2021,  avente  ad 
oggetto:  “Procedura  selettiva  pubblica  per  titoli  e  colloquio,  mediante  mobilità  volontaria  
esterna ex art. 30 del D.Lgs n. 165/2001, per il reclutamento a tempo indeterminato di differenti  
figure professionali provenienti da amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del  
D.Lgs  n.  165/2001.  Approvazione  avvisi  di  indizione  bandi”,  così  come  modificata  dalla 
determinazione n. 1267 del 31/05/2021, è stata indetta la procedura di mobilità volontaria, tra le 
altre anche per la copertura di n. 2 posti di istruttore direttivo di vigilanza, a tempo pieno e 
indeterminato;

ACCLARATO il  rispetto  degli  obblighi  sulla  pubblicità  e  diffusione  del  bando  tramite  
pubblicazione  dell’avviso  sia  sulla  Gazzetta  Ufficiale,  sia  all’albo  pretorio,  sia  nella  sezione 
amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Ente; 

CHE con con determinazione dirigenziale generale n. 1661 del 13/07/2021, è stato approvato  
l’elenco  dei  candidati  ammessi  e  non  ammessi  alle  procedure  di  mobilità  volontaria  bandite,  ivi  
compresa quella relativa al posto in argomento, dalla quale si evince l’ammissione di un candidato;

DATO ATTO che la commissione esaminatrice, nominata e costituita con determinazione n.  
1763 del  28/07/2021,  si  è  riunita  il  giorno  03/08/2021,  così  come da verbale n.  1  della  medesima 
commissione,  allegato  al  presente  provvedimento,  al  quale  si  rimanda  per  i  dettagli  e  le  modalità 
operative adottate, dal quale è scaturito: 

a) candidati presenti:
◦ Roggio Antonio Michele

b) esito della procedura:

Candidato Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio

Punteggio 
totale

Roggio Antonio Michele 5,498 30 35,498

RICHIAMATO l’art. 4 dell’avviso pubblico in oggetto “Ammissione alla selezione - criteri di  
valutazione - contenuti  del colloquio”, il  quale stabilisce,  fra  l’altro,  che: “Non saranno considerati  
idonei alla copertura del posto i candidati che non ottengono complessivamente almeno 35 punti”;

DATO ATTO  che il  responsabile del  presente procedimento è il  Dirigente dell’Area  affari  
generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali, Dott. Flavio Cuccureddu:

ACCLARATO che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del  
DPR n. 62/2013, dell'art. 6 bis della L. 241/90; 

RITENUTO d’obbligo  adempiere,  alla  luce  di  quanto  sopra  esposto,  alla  chiusura  della 
procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, mediante mobilità volontaria esterna ex art. 30 del  
D.Lgs n. 165/2001, per n. 2 posti di istruttore direttivo di vigilanza, categoria giuridica D, a tempo pieno  
e indeterminato decretando l’esito definitivo positivo e individuando nel Sig. Roggio Antonio Michele 
il  candidato ammesso alla copertura del posto in argomento: 

VISTI:
• lo Statuto del Comune di Porto Torres;
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
• l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Porto Torres,  

con  particolare  riferimento  all’art.  55,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  n.  24  del  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



24.01.2011,  in  merito  alla  disciplina  della  mobilità  volontaria  in  entrata  da  altra  pubblica  
amministrazione;

• l’avviso di selezione pubblica per la copertura della figura in argomento;
• il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali ed il relativo 

sistema di classificazione professionale del personale; 

ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147-bis, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000:
• la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle 

norme generali di buona amministrazione come richiamate nella parte espositiva della proposta; 
• la correttezza del procedimento;
• la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici  

di competenza assegnati; 

DETERMINA
di procedere, in ordine alle premesse 

1. ad approvare il verbale dei lavori della seduta di espletamento della procedura in argomento n. 1  
del 03/08/2021, allegato al presente provvedimento; 
2. di dare atto della risultanza della procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, mediante  
mobilità esterna ex art. 30 del D.Lgs n. 165/2001, la quale si considera conclusa con il seguente esito:

Candidato Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio

Punteggio 
totale

Roggio Antonio Michele 5,498 30 35,498

3. di individuare nel  Sig.  Roggio Antonio Michele il  candidato ammesso alla  copertura di  un 
posto di istruttore direttivo di vigilanza, categoria giuridica D, a tempo pieno e indeterminato;
4. di  avviare  le  procedure  per  l’assunzione  del  candidato  idoneo  previo  espletamento  degli 
adempimenti propedeutici a tale finalità;
5. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  resa  nota  ai  candidati  idonei  mediante  
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  sezione:  www.comune.porto-
torres.ss.it/Amministrazione-trasparente/Bandi-di-Concorso, e avrà a tutti gli effetti valore di notifica 
agli interessati;
6. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell'Ente e la  
conseguente pubblicazione all'albo pretorio;

Istruttoria: R. Zuncheddu

Il Dirigente dell’Area
Dott. Flavio Cuccureddu

ALLEGATI - Verbale_n_1_2.8.21_Istr_vigilanza_D.pdf (impronta: 
3532F3D2FA5F65CE17B38460D27D7FF297529C877603119FC9876474BC6D2080)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2021-08-11T21:22:51+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




